5
4

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                       ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
«29 » апреля 2014 г.                                                                                          № 05-2014
Присутствовали: Федоров Ю.А.,   Басов В.Г., Зотов А.В., (по доверенности присутствовал Веденяшкин А.И.),  Морев В.В., Николаев В.П., Сайгак К.В.
Отсутствуют: Андреев А.А., Чижов О.В., Мартьянов О.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.О ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли».

1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ЗАО «Радугаэнерго» (расширение видов работ) ИНН 3308004388 ОГРН 1033303400140

Юридический адрес:600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 13/13, строение 1

2.ООО «Исток-А» (расширение видов работ) ИНН 3307006181 ОГРН 1023302154391

Юридический адрес: 602200, Владимирская обл., г. Муром, ул. Экземплярского, д. 74

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.ООО «СГ-Строй» ИНН 7733633310 ОГРН 1077763381970

Юридический адрес: 123480, г. Москва, ул. Планерная, д. 3, корп.3

2.ОАО «Владимирсантехмонтаж» ИНН 3328100202 ОГРН 1023301457112

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 10 «А».

3.ООО «СМФ «САНТЕЗ» ИНН 3328425659 ОГРН 1033302002414
Юридический адрес: 600026, г. Владимир, Промышленный проезд, д. 10 «А».

4.ООО «ГлавИнжСтрой» ИНН 7710719748 ОГРН 1087746696620

Юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. 2-я Тверская-Ямская, д. 26

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. Заменить форму свидетельства в связи с изменением юридического адреса:
1.ООО «Строительная фирма Спектр» ИНН 3308002006 ОГРН 1033303406773

Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., город Радужный, 1 квартал, дом 34, помещение 6-21
2.Производственный кооператив Специализированное Строительно-Монтажное Управление № 4 ИНН 3328465147 ОГРН 1093328002602

Юридический адрес: 600014, г. Владимир, ул. Лакина, д. 4 а

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б.Тарасова.
В связи с устранением нарушений предлагается возобновить  действие свидетельств о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:

1.ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777 ОГРН 1093332002114

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Абельмана, д. 18

РЕШИЛИ:

В связи с устранением нарушений возобновить с 29 апреля 2014 года действие свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, следующим организациям:

1.ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777 ОГРН 1093332002114

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Абельмана, д. 18

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

№ 0071.03-2010-3305707777-С-107 от 06 марта 2012 года

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.О ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли».

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова:

         В марте 2010 года (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 22 от 11 марта 2010 г.) был учрежден Фонд развития строительной отрасли с целью эффективного повышения качества строительных работ, соблюдения членами СРО требований Градостроительного кодекса РФ, который бы оказывал существенную помощь НП СРО «ОСВО» в решении вопросов, связанных с поддержкой ветеранов отрасли, организацией аттестации и повышения квалификации работников членов СРО.

        В настоящее время у Фонда недостаточно средств для осуществления деятельности и вероятность получения необходимого имущества нереальна, в связи с чем, Фонд не может осуществлять в последующем общественно-полезные цели.

        Предлагаю приступить к процедуре добровольной ликвидации Фонда.

РЕШИЛИ:

1. Приступить к процедуре ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» (НФ «РСО») в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. С момента принятия настоящего решения не осуществлять внесение изменений в учредительные документы НФ «РСО», не производить  его реорганизацию и не создавать НФ «РСО» других юридических лиц.

3. С момента начала процедуры ликвидации Некоммерческого Фонда «Развитие строительной отрасли» возложить обязанности по ликвидации на ПРУДЧЕНКО Виктора Ивановича паспорт 17 97 030912, выдан Отделом внутренних дел Ленинского района города Владимира 10 ноября 1998 г. код подразделения 332-001, зарегистрирован по адресу: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 6, кв. 81.

4.  Предоставить ПРУДЧЕНКО Виктору Ивановичу полномочия по управлению делами НФ «РСО», обратиться в суд с исковым заявлением о ликвидации НФ «РСО»,  представлять его интересы в суде.

    ПРУДЧЕНКО Виктор Иванович несет ответственность за сдачу бухгалтерской отчетности, имеет право подписи бухгалтерского баланса НФ «РСО» и всех необходимых приложений к нему и иных документов НФ «РСО», а также представлять интересы НФ «РСО» без доверенности.

5. Утвердить в качестве нахождения НФ «РСО» адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 2, оф. 1.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч